
 
REPUBLICA DOMINICANA 

JUNTA CENTRAL ELECTORAL 
CAMARA ADMINISTRATIVA 

“Año del Centenario del Nacimiento de Juan Bosch” 

 
 

AVISO DE LICITACIÓN RESTRINGIDA 
REFERENCIA: JCE-CL-LR-14-2009 

 

La Cámara Administrativa de la Junta Central Electoral, como parte del 
programa de adquisiciones de equipos y materiales,  con miras a las  Elecciones 
Congresionales y  Municipales  del año 2010, ha iniciado el proceso de 
adquisición de “Materiales Genéricos”, en el interés de disponer de éstos en 
el tiempo previsto en el calendario regresivo, a fin de iniciar su 
empaquetamiento e identificación.  
 
Para satisfacer este propósito y cumplir con los procedimientos instituidos en el 
Art. 18  de la Ley  340-06  Sobre Compras y Contrataciones de Bienes, 
Servicios, Obras y Concesiones, informa sobre la convocatoria a la 
LICITACION RESTRINGIDA REF. JCE-CL-LR-14-2009, mediante la 
cual recibirá propuestas para el reforzamiento de quince mil (15,000) valijas de 
seguridad   para colegios electorales  y  la adquisición de Cuarenta y cinco mil 
(45,000) Presillas de Seguridad para Valijas.   
 
PARTICIPANTES: Podrán participar las empresas nacionales que estén al día 
en el pago de sus obligaciones fiscales, que cumplan con los requerimientos del 
Pliego de Condiciones Específicas elaborado para tales fines, y que fueron 
previamente seleccionadas. 
 
El Pliego de Condiciones Específicas se podrá retirar en las oficinas de la 
Comisión de Licitaciones, ubicadas en la Av. Gregorio Luperón No. 118, Zona 
Industrial de Herrera, hasta el 19 de noviembre del 2009,   de 9:00 A.M. a 3:30 
P.M., y se puede consultar en la página Web de la DGCP 
(www.comprasdominicana.gov.do) y en el portal de la JCE (www.jce.do).  
 
PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS TECNICAS y 
DOCUMENTACION DE ACREDITACION Y SOLVENCIA: Las 
propuestas y documentos se presentarán  de acuerdo al formato establecido en 
el Pliego de Condiciones, a más tardar el 7 de diciembre de 2009, en las oficinas 
de la Comisión de Licitaciones. 



APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS: El día 11 de diciembre del 
2009, a las 10:00 A.M., en acto público al que podrán asistir los licitantes y sus 
representantes, en presencia de un Notario Público, se procederá a la recepción 
y apertura de los sobres conteniendo las Ofertas Económicas. 
 
Para mayor información pueden comunicarse al teléfono (809) 338-5419 
Extensiones 200 y 237.    
 
 
 

 
COMISION DE LICITACIONES 

 
 
 
 

 
 
 
 


